*dr*
I*?* @fimerg frluuictpet üe @asrs[e[

ESTADo Do eanaNÁ

REQUERIMENTO N" e3 ] ,DE2o27
proponente: Vereador Professot Santello/PTB) cÂmnnn MUNIcIFÂL DE cAScAVEL

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.
em *ÀQ/-C9y' eI
Protocolo

REQUEIRO, nos termos que Íegem o art.749, § 1" do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Presidente do Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC,
Tales Riedi GuilheÍme, solicitando informações tefetentes as obras inacabadas na Rua

Clementino Miranda, no Bairo Interlagos:

1,. É de conhecimento desta secretaria que as referidas obtas estão paradas há mais de 1

ano naquele local? Se sim, infotme qual o motivo.

2. Esta obra foi executadapela Prefeitura Municipal ou empresa terceinzada?

3. Se a resposta do item 2 for positivo em relação â empÍesa tercetrrzada, informe qual é a

empresa, e se houve notificação por paÍte da prefeitutapara que a mesma dê andamento na conclusão
da obta no local e qual â tespostâ que obtiveram. Soücito a côpia dessa notificaçào e do contrato paru
execução dessas obras.

4. Se a tesposta do item 2 for positiva com relação a responsabilidade do Poder Executivo,
informe se há previsão para retomada das obras e qual o motivo pela qual não foram conclúdas.
(Ânexar cronogÍama com datas que serão retomadas e previsão para conclusão).

É o q.r. requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de setembro de2021,.

/PTB

Justifrcação

O objetivo desse requeriúento é atender um pedido antigo da comunidade do bairro Interlagos
em Cascavel, que é a conclusão de obtas na Rua Clementino Miranda.

De acordo com moradores locais, há mais de um ano aguatdam a solução do problema e não
tem Íespostâs poÍ patte do Poder Executivo. Os contribuintes reclamam que as calçadas foram
reúadas dutante rcvttahzaçáo, e obras parata;m, não sendo conclúdas. Moradores têm tido tÍâostoÍnos
por conta das calçadas que não foram feitas após arevitahzação das vias do bairro.

Também, durante as obras, vádas árvores foram attancadas e as calçadas retiradas, no entânto,
os trabalhos foram encerrados e não retorn^rar\ para concluir as calçadas de toda a quadra.

Certo que posso contâr com seu importante apoio, desde 1á, agtadeço a atençã,o e me coloco a

disposição para mais esclatecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@cama

tt

@àmurtr frÍunidpst üe @usts[el
ESTADo Do ennaxÁ

Rua Glemcntino Miranda - Bairro lnterlagos.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone 145[ 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@

IE

ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: ad

IE

L

Cascavel -

i

4

i

tr
I

,§